



Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Referatsaker

1. Protokoll fra møte i Komiteen for Internasjonale Spørsmål (KISP) 2.-3. mars 2006
(vedlagt)
2. Protokoller fra møter i Samarbeidsrådet for tros- og livsynssamfunn 2. mars 2006 og 6. april 2006
3. Referat fra møte i Samarbeidsråd for Menighet og Misjon (SMM) 13.03. 2006(vedlagt)
4. Protokoll fra møte i prosjektkomiteen for KUI 9. mai 2006 (vedlagt)

Forslag til vedtak

Mellomkirkelig råd tok referatsakene til orientering.



Dato: 28.03.06

Vår ref: 06/203-3 GLI

Deres ref:

Protokoll fra møte i KISP 2.-3. mars 2006

Tilstede:

Fra KISP: Raag Rolfsen, Kristin Sommer Bjørnson (kun torsdag), Arne Dale, Karin Dokken Harald Gundersen, Hilde Skjeggestad, Stig Lægdene, Kjetil Fretheim, Ragnhild Dybdahl Guro Almås, Kari Jordheim (kun fredag)

Fra sekretariatet: Gard Lindseth, Estrid Hessellund (KUI) (kun fredag), Kristin Fæhn (Kirkerådet) (kun sak 07/06), Eva Frydenborg (Kirkelig Nettverk for integrering av flyktninger og innvandrere) (kun sak 07/06)

Forfall: Håvard Aagesen, Trine Stensen Lunde, Sigbjørn Skåden

KISP 01/06: Godkjenning av innkalling og dagsorden

Harald Gundersen ønsker at det i saksframlegget under hver enkelt sak skisseres tydelig hva det er ønskelig at KISP skal gjøre med saken. Det bør stå om KISP skal fatte et vedtak, sette ned en arbeidsgruppe, ta saken til etterretning e.l.

Kristin Sommer Bjørnson ser gjerne at også 2. utsending kommer pr post. Denne gangen kom 2. utsending kun på e-mail.

Vedtak:

Innkalling og dagsorden godkjennes med disse merknader.

KISP 02/06: Strategi for arbeidet med Midtøsten

Innledning ved Hilde Henriksen Waage, førsteamanuensis v/ Historisk fakultet, UiO. Tidl. seniorforsker v/ Institutt for fredsforskning (PRIO). Deretter fulgte en diskusjon mellom Waage og KISP.

Vedtak:

1. KISP takker for innledningen.
2. KISP vil at Mellomkirkelig råd skal jobbe videre med bibelbruk teksten og at denne fullføres og gjøres kjent. Medlemmene i KISP bes komme med innspill til Marit Skjeggestad og sende kopi av disse til Gard Lindseth.
3. KISP vedtok at uttalelsen som det ble jobbet med på møtet skulle gjøres ferdig av Marit Skjeggestad, Raag Rolfsen og Gard Lindseth. Uttalelsen ble sendt bredt ut, og den ble trykket i Vårt Land 10. mars på side 3. Uttalelsen følger i sin helhet nedenfor.

Støtten til det palestinske folk må opprettholdes

Komiteen for internasjonale spørsmål under Mellomkirkelig råd (KISP) oppfordrer den norske regjering til å anerkjenne det demokratiske valgresultatet i Palestina og anse det nye parlamentet, med et flertall fra Hamas, som palestinernes lovlig valgte representanter. Komiteen understreker samtidig at som leder i giverlandsgruppen påligger det norske myndigheter aktivt å arbeide for at støtten til det palestinske folk opprettholdes. I tillegg må det stilles krav til både palestinske og israelske myndigheter om at menneskerettighetene respekteres.

Hamas' seier i valget til ny palestinsk nasjonalforsamling føyer seg inn i en rekke av politiske hendelser den siste tiden som har påvirket forholdet mellom Israel og Palestina. Fra Israel, USA og EU er Hamas' seier blitt møtt med trusler om økonomisk og politisk boikott av palestinerne. En ytterligere forverring av den humanitære situasjonen på Vestbredden og i Gaza vil føre til en styrking av ekstreme posisjoner på begge side av konflikten, og vil slik være ødeleggende for det forhandlingsklima som vil være nødvendig for å nå fram til folkerettsbaserte løsninger på konflikten.

Det er en meget kompleks historisk bakgrunn for konflikten i regionen, og den nye situasjonen stiller alle involverte aktører overfor nye utfordringer. Internasjonale aktører har vært enig om at demokratibyggning i Midtøsten er viktig både for den regionale stabiliteten og for å sikre internasjonal fred og sikkerhet. KISP vil hevde at samarbeid med de palestinske myndigheter må opprettholdes for å sikre de demokratiske rettighetene til den palestinske befolkningen.

Menneskerettsituasjonen for mange palestinere er prekær. Vi utfordrer norske myndigheter til å fortsatt bidra til at internasjonal humanitær rett og menneskerettighetene blir respektert. I konflikten mellom Israel og palestinerne er det et asymmetrisk styrkeforhold. Israel er en av verdens ledende militærmakter og har gjennom årtier brukt denne makten til å opprettholde en folkerettstridig okkupasjon, samtidig som palestinernes situasjon gjennom denne perioden er blitt systematisk forverret. Israel har på sin side en rett til å forsvare seg og til å leve innenfor internasjonalt anerkjente grenser. Sammen med våre palestinske søsterkirker vil vi understreke overfor Hamas at de må verne om sosiale, politiske og religiøse rettigheter i de palestinske områdene, og at de må avstå fra terror og vold i konflikten.

KISP ber på denne bakgrunnen norske myndigheter og andre ansvarlige norske aktører om å innta følgende posisjoner:

- Støtten til det palestinske folk må opprettholdes
- Israel må trekke seg tilbake til grensene av 1967, slik det er nedfelt i FNs resolusjoner 242 og 338, og alle permanente sikkerhetstiltak må finne sted innenfor disse grensene (inklusive sikkerhetsmuren)
- De demokratisk valgte myndighetene i regionen må anerkjennes som legitime representanter for sine borgere. På det grunnlag kan man stille krav om respekt for menneskerettighetene til både palestinske og israelske myndigheter.

Flyktingenes folkerettslig forankrede rettigheter må respekteres

KISP 03/06: Kampen mot terror og sivile rettigheter

Innledning ved Odd Einar Dørum, stortingsrepresentant for Venstre og tidligere Justisminister (2001-2005). Deretter fulgte en diskusjon mellom Dørum og KISP.

Vedtak:

KISP takker for innledningen og tar den til etterretning.

KISP 04/06: Orienteringssaker

- Dokument fra "Conference of European churches" om globalisering.
- Fredsplattformen har møte i Stavanger 5. april med tema "radikalisering av islam".
- Om Muhammed karikatur striden: Notat fra Vebjørn Horsfjord om MKR's i striden ble utdelt.
- KUI: Kari Jordhein orienterte. Søknad om ny rammeavtale med Norad (2007-2010), inkl. ny strategiplan for samme periode, er sendt til Norad pr.1.3.2006. Den inneholder ikke radikale nye forslag, men etter henstilling fra behandlingen i MKR/AU vil det være et sterkere fokus på ungdom. Bruk av nettsidene tenkes intensivert for å nå ungdomsgruppene. Også arbeidet med globalt gudstjenesteliv (Syng håp mm.), hiv&aids og internasjonale spørsmål i forhold til kirkelige utdanningsinstitusjoner vil bli fortsatt. KUI er helt avhengig av Norad-støtte og har i inneværende rammeavtaleperiode fått 1 million pr. år. Den nye søknad legger opp til en økning med en 20 % stilling som nettsidemedarbeider.
- Orientering om Generalforsamlingen i Porto Alegre fra Harald Gundersen, Estrid Hessellund og Arne Dale.

Harald Gundersen: Det ble i år innført en ny ordning som sa at alle vedtak skulle fattes med konsensus. Det kom ikke til de store motsetningene, men det ble etter hvert en viss frustrasjon blant delegatene, og det spredde seg en følelse av at delegatene bare skulle slutte seg til en kurs som allerede var lagt fra sentralkomiteen. Fra norsk side var det særlig viktig å holde frem et urfolksperspektiv og å gi et eget rom/plass for ungdom i KV. Vi fikk etablert at det skal opprettes et ungdomsråd som skal møtes foran hvert sentralkomitemøte.

Estrid Hessellund: Estrid deltok i hovedsak på generalforsamlingens "mutirão"-del (Kirkedager mer enn Kirkemøte). Var med i Assembly-koret med henblikk på å samle opp flest mulige liturgiske byggeklosser fra gudstjenestelivet til videre bearbeiding til norsk. Var initiativtaker og medarrangør av en workshop om kontekstuell salmeskriving og musikk med ca 60 deltakere (en oppfølging av den globale salmekonferanse i Oslo aug. 2005 "Global Contextual Hymn&Song Workshop"). Deltok videre på ulike hiv&aids-samtaler, -workshops og stand, med distribusjon av vårt hefte "Positive", som med støtte fra UNAIDS hadde blitt oversatt til engelsk. Også heftet "One Body" ble lansert: "North South Reflections in the Face of HIV and AIDS", et Norden-FOCCISA-initiativ ledet av Norges kristne råd, der Zambia, Mosambik, Danmark og Norge har vært bidragyttere. Dette heftet vil bli oversatt til skandinavisk i nær framtid.

Arne Dale. Arne fortalte om den samiske kirkens samarbeid med aktører fra Botswana, Australia og Brasil om urfolk og jord. Spørsmål som ble diskutert på KV i denne sammenheng var hvordan vi kan møte urfolk og lære av dem – som har hatt et forhold til Gud lenge før vi hadde det?

Harald Gundersen: Harald orienterte om Agape-dokumentet: "Alternative globalisation addressing people and earth". Kampen mot fattigdom og en rettferdig verden har stått og bør

stå på toppen av KVs dagsorden. Agape prosessen har pågått lenge og mange kirker har vært involvert. Norske kirke fikk ikke sett dette dokumentet før rundt juletider. Det beklagelig ved dokumentet er at det har et ideologisk språk som er litt typisk for den økumeniske bevegelsen. Man snakker om neoliberalisme som en demon, og alt blir puttet opp i denne sekken. Dokumentet snakker ikke om aktørenes rolle, og om statene, isteden er det IMF og verdensbanken som blir skyteskive. KV setter seg litt på sidelinjen når man ser på verdensbanken som "dyret". Det er ikke noe godt utgangspunkt for dialogen. Man trenger en grundigere analyse av det komplekse bildet. Vi burde være mer konkrete og trekke ut konkrete erfaringene. KV har en unik rolle å spille her og dermed må de passe bedre på hvordan man kommuniserer om disse temaene utad.

Vedtak:

KISP takker for orienteringene. KISP AU tar med seg diskusjonen om Agape dokumentet videre. Det bør bli en sak på neste KISP møte. Vi bør kommunisere med Kirkenes Verdensråd i Geneve om dokumentet. Agape dokument sendes ut til KISP på mail.

KISP 05/06: Oppfølging av KISP 14/05: Kvinners rettigheter

Innledning ved Synnøve Hinnaland Stendal, seksjonsleder for kirke og samfunn, Kirkerådet. Kort diskusjon mellom Stendal og KISP etter innledningen.

Vedtak:

1. KISP vil at det skal gjennomføres et seminar i 2007 i anledning Tiåret mot Volds Europafokus og at KISP skal arrangere dette i samarbeid med andre. Norges Kristne Råd, ressurscenteret, Kirkerådets Kirke og samfunn avdeling bør inviteres med. Andre relevante økumeniske og internasjonale aktører kan også trekkes inn.
2. KISP foreslår følgende navn til å sitte i en arbeidsgruppe for dette seminaret: Kristin Sommer Bjørnson (med Arne Dale som vara) og Tale Hungnes.

KISP 06/06: Oppfølging av handelssaken (KISP 16/05)

Harald Gundersen orienterte.

I samband med WTO-møtet i Hong Kong i desember 2005 ble det ført en hjemlig norsk debatt om subsidienes plass i WTO reglementet. KN ønsket at subsidieordningene må endres slik at overproduksjon i nord ikke fører til dumping. I dag selges det til underpris i en rekke land, både i nord og i sør. Dette ble imidlertid kommunisert på en litt klønete måte fra KN, og norske bønder og Senterpartiet reagerte på KNs utspill.

Utfallet av selv ministermøtet er beklagelig på mange måter. Den store vinnerne er så langt USA, som har alliert seg med de store u-landene for å få bort tollbarriere i nord, samtidig som de har klart å opprettholde egne subsidieordninger.

Møtet klarte heller ikke å synliggjøre hvilke muligheter handelen gir for utvikling i de fattige landene. Det synes tydelig at skal det bli noen avtale må rike land gi opp en del av subsidiepolitikken og fattige land må gis mer markedsadgang.

Vedtak:

Orienteringen ble tatt til etterretning.

KISP 07/06: Kirkemøte sak om integrering av innvandrere

Gard Lindseth orienterte om arbeidet med saken i Kirkerådet så langt. KISP diskuterte temaet med utgangspunkt i Lindseths innledning

Vedtak:

KISP takker for orienteringen.

KISP 08/06: Protokoller

Følgende protokoller ble lagt frem på møtet:

- Protokoll fra møte i Menneskerettighetsutvalget 23.11.05
- Protokoll fra KUIs prosjektkomité 25.01.06
- Protokoll fra KUIs prosjektkomité 22.11.05

Vedtak:

Protokollene ble tatt til etterretning

KISP 09/06: Eventuelt

Vedtak:

1. Kirkemøtedokumentet "jeg så deg fremmed" må trykkes opp, med kommentarene fra kirkemøte, og sendes ut til menighetene.
2. Neste KISP møte blir torsdag og fredag 28. og 29. september.

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn

Telefon: styreleder Jan Benj. Rødner 23 33 26 60 koordinator Anders Huuse Kartzow 23 08 13 40

Referat

Møte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn, 2. mars 2006

Vertskap: Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige.

Til stede:

Egil Lothe	Buddhistforbundet
Shantana Berg	Buddhistforbundet
Vebjørn Horsfjord	Den norske kirke
Jan Benj. Rødner	Det Mosaiske Trossamfund
Robert Hercz	Det Mosaiske Trossamfund
Marit Kromberg	Norges Frikirkeråd
Dag Nygård	Norges Frikirkeråd
Darbara Singh	Gurduara Sri Guru Nanak Dev Ji
Sidsel Smith-Meyer	Holistisk Forbund
Kathrine Stenberg	Holistisk Forbund
Kristin Miele	Human-Etisk Forbund
Roar Johnsen	Human-Etisk Forbund
Karima Solberg	Islamsk Råd Norge
Are Svendsen	Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige
Espen Lynne Amundsen	Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige
May Lisbeth Myrdal	Den Katolske Kirke

1 Godkjenning av innkalling, saksliste og saker til eventuelt
Innkallingen ble godkjent.

2. Godkjenning av STL-referat fra 27. oktober
Godkjent uten merknad.

3. Referater
AU-referat 06/12/2005, Referat STLs møte med KKD 15. desember og AU-referat 17/01/2006 ble tatt til etterretning uten merknad.

4. Orienteringssaker
Postliste. Fra 19.01 - 23.02.
Tilbakemelding til KKD's rundskriv til Fylkesmennene om tilskudd til tros- og livssynssamfunn 2006. STLs tilbakemelding ettersendes medlemmene.
Svar på STLs brev til statsministeren ble lest opp og ettersendes medlemsorganisasjonene
Oslo-koalisjonens handlingsplan ble delt ut.
Marit Kromberg orienterte kort om HL-senteret.

La oss gå et stykke vei sammen. Vertskap den 16. mars er Det Islamske Forbundet. Det er kommet bra med påmeldinger. Den 25. april går turen til Vennenes Samfunn, Kvekerne.

STL-forum om "religion og integrering" holdes den 18. april

STL blir 10 år. Dette skal markeres på STL-møte den 30. mai. Det er nedsatt en arbeidsgruppe som skal utarbeide et program.

5. Møte på Stortinget 14. mars med medlemmer fra Kirke-, utdannings- og forskningskomiteen.

Rådet mente at det er viktig at dem som ofte ikke får sine stemmer hørt i debatten om stat/kirke gis anledning under dette møtet. Derfor utfordrer vi særlig disse, eksempelvis katolikkene, Islamsk Råd Norge, sikhene og hinduene; til å spille inn temaer de ønsker å reise og å forberede korte innlegg. Når det gjelder forhold som vedrører hvert enkelt trossamfunn spesielt og som dere ønsker å ta opp med politikerne, men som ikke har direkte relevans for stat/kirke debatten, anbefaler rådet at de ulike trossamfunn utarbeider et kort notat som kan overleveres representantene.

6. Møte med Statssekretærene i KKD, AID og UD 10 mars

Samarbeidsrådet har fått et oppfølgingsmøte med Randi Øverland i Kultur og kirke departementet den 10. mars. Statssekretærene Raymond Johansen i UD og Libe Rieber-Mohn i AID vil også delta på møtet som har en varighet på 2,5 time. Det er ønsket fra departementets side at (1) representant fra hvert medlemssamfunn deltar.

7. Eventuelt

Vebjørn Horsfjord informerte om at Mellomkirkelig Råd ansetter, i et toårig prosjekt, en person i hel stilling som skal være menighetene behjelpelig med dialog med andre tros- og livssynssamfunn.

Roar Johnsen informerte om at Human-Etisk Forbunds klage på KRL-faget er antatt til realitetsbehandling ved Den Europeiske menneskerettighetsdomstolen i Strasbourg. Roar Johnsen informerte videre om at arbeidet med HEFs klage til sivilombudsmannen vedrørende feil ved beregning av tidligere tilskudd fortsetter. HEF vil holde STL informert om utviklingen i saken.

Kommende rådsmøter 1. halvår 2006

6. april

30. mai (med jubileumsfeiring)

Oslo 16. februar 2005

Barbro Sveen

koordinator (vikar)

Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn

Telefon: styreleder Jan Benj. Rødner 23 33 26 60 koordinator Anders Huuse Kartzow 23 08 13 40

Referat møte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn

Tid: Torsdag 6. april kl. 16.00

Vertskap: Oslo Katolske Bispedømme

Til stede

Britt Strandlie Thoresen	Baha`i-samfunnet
Egil Lothe	Buddhistforbundet
Hoa Tran	Buddhistforbundet
Ingrid Vad Nilsen	Den norske kirke
Vebjørn Horsfjord	Den norske kirke
Jan Benj. Rødner	Det Mosaiske Trossamfund
Robert Hercz	Det Mosaiske Trossamfund
May Lisbeth Myrdal	Den Katolske Kirke
Sidsel Smith-Meyer	Holistisk Forbund
Bente Sandvig	Human-Etisk Forbund
Are Svendsen	Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige
Espen Lynne Amundsen	Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige
Marit Kromberg	Norges Frikirkeråd
Kristensamfunnet	Anne Kirsti Brække
Dag Nygård	Norges Frikirkeråd
Gobal K. Sharma	Sanatan Mandir Sabha

1 Innkalling, sakliste og saker til eventuelt

Innkallingen ble godkjent.

2 Godkjenning av STL-referat fra 2. mars

Referatet ble godkjent.

3 Referater

- AU – referat 21.03.2006. Vedlagt: AU-ref 210306
- Arbeidsgruppe dialog . Vedlagt arbeidsgruppe dialog 210306
- Arbeidsgruppe jubileum 30. mai. Vedlagt ref 140306

Referatene ble tatt til orientering.

4 Orienteringssaker

- Postliste. Fra 12.03-28.03. Vedlagt postliste 2202-2803.
- Oslo-koalisjonen: Leder for koalisjonen Dag Nygård orienterte om at arbeidet med nye vedtekter er godt i gang og antagelig vil være klare før sommeren.
- HL-senteret: Britt Strandlie Thoresen opplyste at det blir åpning av senteret i Villa Grande 23. august.
- La oss gå et stykke vei sammen 25. april blir hos Vennenes Samfund Kvekerne.
- STL-forum om "Religion og integrering" 18. april
- Jubileumsfeiring 30. mai. Koordinator orienterte om planene. Rådsmøtet foreslo at Anne Sender skulle forespørres om å bli

- hovedtaler. Medlemssamfunnene synes å være positive til å bidra med et innlegg hver.
- 7. Nasjonal Dialogkonferanse Villa Grande 28.- 29. oktober.
En programskisse foreligger og mange av de foreslåtte bidragsyterne er forespurt.

Invitasjon om samarbeid KRL-konferanse.

IKO Kirkelig Pedagogisk Senter ønsker et samarbeid med Samarbeidsrådet om en erfaringskonferanse om KRL-faget rettet mot KRL-lærere tidlig til høsten. Rådet hadde en del motforestillinger til det framlagte notatet, men vedtok å være med i arbeidet. Saken går til AU for oppfølging. .

6 Ansettelse av prosjektarbeider

- a) Rådsmøtet går inn for ansettelse av en person i 50 – 60 prosents stilling i et toårig dialogprosjekt. Det skal utarbeides en prosjektplan. Saken går til AU for oppfølging.

7 En moderne stats oppgaver i forhold til tro og livssyn

Rådet vedtok at man skal sette ned en arbeidsgruppe som skal utarbeide en forstudie for behovet for en samordnet religions- og livssynspolitikk. Mye av arbeidet vil gå ut på å samle sammen og systematisere stoff som allerede foreligger. Forstudien skal brukes til å vise at det er behov for å sette ned et statlig utvalg. Saken går til AU som lager mandat og foreslår hvem som skal sitte i arbeidsgruppen.

8 Søknad om penger til lokalt dialogarbeid i Kristiansand

Det ble bevilget 10 000 kroner.

9 Medlemskap i World Conference for Religions for Peace (WCRP)

Saken går til AU for videre oppfølging.

10 Om bibelbrenning

Notatet fra Karima Solberg ble diskutert. Rådet viste til pressemelding fra STL 10. februar, og mente at det ikke var behov for noe ytterligere fra STLs side i denne omgang. Det er viktig at rådet ikke blir en resolusjonskvern som hopper på alle saker som media finner det for godt å kjøre.

11 Møteplan for rådsmøter STL 1. halvår 2006

- a) 30. mai (med påfølgende jubileumsfeiring)

12 Møteplan for rådsmøter STL 2. halvår 2006

AU utarbeider et forslag som sendes ut på e-post.

13 Eventuelt

Leder for valgkomiteen: Espen Lynne Amundsen er leder.

Årets TV-aksjon Leger uten grenser. Vebjørn Horsfjord tok opp saken. Rådet var av den mening at ev. støtte må være opp til det enkelte medlemssamfunn, men at STLs administrasjon gjerne kan være formidler.

Oslo, den 7. april 2006

Barbro Sveen
koordinator - STL

SAMARBEIDSRÅD FOR MENIGHET OG MISJON

Referat fra møte: 13.03.2006

Sted: Kirkens Hus, Rådhusgata 1-3, Oslo

Til stede:

Areopagos:

Knud Jørgensen, Oddmund Køhn

Den Norske Israelsmisjon:

Rolf G. Heitmann

Den Norske Tibetmisjonen:

Grete Raddum, Arnfinn Eng

Det Norske Misjonsselskap:

Kjetil Aano

Misjonsalliansen:

Nils Tore Andersen, Hans Thore Leithe

Normisjon:

Rolf Kjøde, Marianne Kraft

Kirkemøtet:

Erling J. Pettersen, Olav Fykse Tveit

SMM: Tore Laugerud, Audhild Kaarstad (fra kl 13)

Møtet startet med tekstlesning og bønn ved Tore Laugerud

Sak SMM 01/06 Referatsaker og informasjoner

- a) *Referatet fra SMM-møtet 30.11.05* ble godkjent.
- b) *Folder om Kirkemøtets behandling av "En misjonerende kirke"* er utarbeidet av Kirkens Info-tjeneste og sendt menighetene i desember. Folderen var vedlagt til orientering og kan bestilles i flere eksemplarer.
- c) Brev til menighetene om "*Misjon i åpenbaringstiden 2006*" var vedlagt til orientering.
- d) "*Office for Global Mission*" i den evangelisk-lutherske kirke i Finland feiret 30 års

- jubileum i januar. Daglig leder av SMM var invitert som foredragsholder. Foredraget "Missionary Congregations - A norwegian perspective" var vedlagt til orientering.
- e) Påminning om *Nordisk misjonslederforum* 2-4. april var vedlagt. Vebjørn Horsfjord, Kjetil Aano og Tore Laugerud er påmeldt. Birger Nygård møter for Areopagos.
 - f) Muntlig orientering: DNK har mottatt invitasjon fra den lutherske kirke i Bayern til *økumenisk studiekurs om "Mission in Europe"* i Joseftal 7-16.05. Kjersti Gautestad Norheim, NMS Estland og Ravn Karsrud, sokneprest Notodden og representant for Areopagos i SMM-Agder representerer DNK.
 - g) Muntlig orientering: *SMMs fellessamling* 14-15 juni blir i Trondheim.
 - h) Muntlig orientering: Konsultasjonen for kirker i Porvoo-fellesskapet 16-19 oktober har "Fresh expressions of church" som tema. Fra DNK deltar en fra Kirkerådets sekretariat, en biskop og en fra NMSs menighetsplantingsnettverk.
 - i) Muntlig orientering: SMM, MKR og KUI arrangerer *regionalt vennskapsseminar* for Møre, Nidaros og Bjørgvin bispedømmer i Ålesund 12-13 januar 2007.
 - j) *Ajourført strategiplan SMM 2005-07* med de tidligere vedtatte verdiene for SMM skrevet inn i planen var vedlagt.
 - k) *Årsmelding SMM 2005 og handlingsplan 2006* var vedlagt og tatt til orientering.
 - l) *Regnskapsoversikt SMM og MiB 2005* var vedlagt og tatt til orientering.
 - m) Nytt fra partene:

- *DNI*: Prinsipperklæringen blir nå mottatt. Er overrasket over at ikke alle som man hadde forventet kjenner den. Erklæringen er godt mottatt i Romania og Ukraina, hvor DNI ønsker å utvide sitt engasjement i samarbeid med den lutherske kirken. Generalsekretæren har hatt et positivt møte m/misjonskonsulenten i Sør-Hålogaland. Har lagt et løp for å selge sin visjon inn mot presteskapet.

- *NMA*: Ønsker å starte arbeid i Afrika, kanskje Malawi. Den nye generalsekretæren Arnt Jerpstad tiltrer 01.06. Ny nettverksleder, sokneprest Arve Nilsen, starter like etter pinse. Han får ansvar for grupper og for SMM. Generalsekretæren har deltatt med foredrag på et seminar i regi av SMM-Nidaros. Inspirerende misjonsfest i Grimstad med fullt hus og mange unge viser at det går an. NMA opplever arbeidet ujevnt i de ulike bispedømmene. De er avhengig av å ha gode folk i SMM-utvalgene.

- *Areopagos*: Foretar en organisasjonsmessig gjennomgang der man ser på strukturen med stiftelse og landsutvalg. Det diakonale engasjementet i Kina trekkes fra Amity Foundation og legges til Xi-consulting i Kunming. Har skapt uro i Amity. 2005 - og 2006 så langt - er gode økonomiske år. "Østen og vi" forandrer navn til "Areopagos – evangeliet i en multireligiøs verden" og flytter redaksjonen til Danmark. Rekrutterer for tiden voluntører til Hong Kong og Kunming. Darrel Guder kommer til Danmark og Norge. SMM inviteres til samtaledag hos Areopagos 12.06 kl 1130-1630. Direktøren har undervist i Etiopia i to uker. Areopagos flytter til Bernhard Getz gate senest i august.

- *NTM*: Har laget en ny prosjektkatalog som ble utdelt. Er i ferd med å etablere et nytt vannkraftprosjekt i Nepal, der folket eier 51 % av aksjene. Det er fremdeles stor spenning i Nepal. Den maoistiske geriljaen vil innta Katmandu. NTM begynner å fa struktur på

hjemmearbeidet i forhold til distriktene. Det er opprettet en gruppe sentralt som skal planlegge og koordinere arbeidet mot grupper og menigheter: HUMOR.

- *Normisjon*: Generalforsamlingen i Grimstad til sommeren skal bl.a. drøfte engasjement i Kambodsja. Dette er knyttet til et internasjonalt nettverk, ICC m/deltagelse fra bl.a. finsk, dansk og svensk misjon. Arbeidet er for det meste humanitært, med bibelarbeid som en del av det. Ønsker å engasjere seg i en bibelskole. Legger opp til at Immi-kirken og Norkirken, Sandnes har et utstrakt ansvar for arbeidet i Kambodsja: økonomi, strategi og daglig styring. Hovedkontoret har et overordnet ansvar. Hans Thore Løvaas kommer tilbake som internasjonal leder. Idun Strøm Sefland er ansatt som ny leder i Acta. Norkirken i Bergen er motor i et arbeid i Slovakia som også involverer Acta.

- *MKR*: Generalforsamlingen i KV hadde misjonstema: "Gud i din nåde, omskap verden" - en omformulering av bønnen "komme ditt rike". De ortodokse kirkene diskuterer ikke lenger om de skal være en del av KV. Urovekkende at den russisk-ortodokse kirke diskuterer om menneskerettene er en vestlig oppfinnelse som ikke forplikter Russland. Walter Altmann, Brasil er ny KV-leder. Han ble valgt på norsk initiativ og ønsker gode relasjoner til Norge. KV er opptatt av hvordan kirkene skal fylle sin rolle i verden og tenker mer utadrettet enn før. Religionsdialog står sentralt, men er forandret; gjelder nå forholdet mellom religion og politikk. Generalfors. ga støtte til den norske handlemåten rundt Muhammed-karikaturene. Nå er det viktig hvordan man arbeider m/yringsfrihet i forhold til muslimske ledere. Det er svært betent i Pakistan der man har god kontakt med KN, som jobber m/kristen-muslim relasjoner. Karikaturesaken har gitt MKR et nytt forhold til UD. Det er viktig at MKR får kristenfolkets støtte, bl.a. i Midt-Østen.

* NMA ga anerkjennelse til MKRs takling av striden og fikk tilslutning fra flere. Nå trengs en diskusjon om yringsfrihetens moralske grenser. Areopagos ville supplere det moralske med et kulturperspektiv. MKR repliserte at det er viktig å si at blasfemi ikke er et juridisk spørsmål, men et moralsk. Det støter an mot et muslimsk perspektiv.

- *Kirkerådet*: Direktøren var med i en gruppe under Bondevik som diskuterte det helliges plass i offentligheten. KrF ønsket ikke å utfordre kristenfolket i forhold til blasfemilov-givningen. Har deltatt på en konferanse i Tartarstan om Dialog, toleranse og utdanning i Europa. Det var sterkt da lederen for den ortodokse kirke i Beslan fortalte at han ble omvendt til religionsdialog gjennom gisselsituasjonen. Direktøren ga anerkjennelse til Areopagos/Emmaus for å ha lagt et grunnlag som gjør det mulig for kirken å kommunisere inn mot offentligheten. Stortingsmeldingen om kirkens økonomi: Hvordan bruke trosopplæringen til å ta på alvor andres tro. Utfordrer KR til å arbeide med dialog. Lærenemdas uttalelse blir behandlet på KR's marsmøte. Det blir avgjørende hvordan KR legger løpet. AU har sagt at det forvaltningsmessige ikke skal opp på KM 2006.

- *NMS*: Karikaturstriden har gjort det klart for NMS at de må tenke og handle dialogisk. Situasjonen påvirker arbeidet, bl.a. i Midt-Østen. De burde ha vært mer pro-aktive. Det er viktig å ta tak i reaksjonsmønsteret: frykten; "dette skjer fordi Islam er sånn og sånn". Dette møter vi også ute, bl.a. i Pakistan. Det er gripende å se hvor viktig det er for minoriteter at noen tenker på dem. Generalsekretæren har besøkt Madagaskar m/leder av Bistandsnemda. De støtter et tre-årig prosjekt om kirkens utviklings-ideologi. Kirken

driver bistand som et vitnesbyrd i handling om Guds godhet, ikke for å tjene penger til å drive kirken. Regnskapet for 2005 viser et resultat 2,5 mill over fjoråret, og like mye under budsjettet. Gjenbruksbutikkene gir 4,4 mill i netto inntekt. Det arbeides med en gjennomgang av grunnreglene til generalforsamlingen 2008. Homofilisaken er komplisert i NMS. Generalsekretærens profilering skaper en viss usikkerhet internt.

Sak SMM 02/06 Evaluering av misjonskonsulentstillingene

Saksdokumenter:

- Innstilling fra arbeidsgruppe. Evalueringsrapport fra daglig leder.

Fra behandlingen:

Det ble gitt kompliment til arbeidsgruppa for meget godt arbeid. Alle partene støttet opp om hovedkonklusjonen: videreføring av stillingene. De enkelte understreket følgende observasjoner og anliggender:

- *NMA*: At man har sett arbeidet skaper engasjement. Viktig å drøfte fordelingsnøkkel.
- *Normisjon*: Forståelsen av ledelse spriker. SMM må jobbe videre med å skape en ryddig struktur.
- *Areopagos*: Rapporten må studeres grundig regionalt. Vi trenger en klarere policy rundt avtaler. De regionale SMM-utvalgene preges av det organisasjonene mener er viktig.
- *NMS*: Ikke bare konsulentene, men utvalgene må tettere inn mot bispedømmene.
- *DNI*: Stillingene begynte som regionale prosjekter. Bl.a. ansettelsesprosedyrer har vært vanskelige. DNI har lav svarprosent. Et viktig perspektiv er at organisasjonene regionalt ikke har økonomisk ansvar. Da er det enkelt å gi positive evalueringer.
- *NTM*: De små organisasjonene er svært avhengig av å ha rette folk på rett sted. Evalueringen viser noen "sorte hull".
- *MKR*: Det gis et godt bilde av hva som foregår og ikke foregår. Mye oppnås av det DNK er opptatt av, men man kan ikke forvente en større pott fra kirken. Viktig for MKR å ha kontakt på BD-plan og at det de er opptatt av angående misjon fanges opp.

Vedtak:

1. SMM anbefaler at stillingene som misjonskonsulent knyttet til bispedømmekontorene videreføres.
2. SMM vil arbeide videre med eventuell utvidelse og finansiering av stillingene i alle bispedømmer.
3. SMM finner det formålstjenlig å uttrykke tydelige og samstemte forventninger til misjonskonsulentenes arbeid på enkelte punkter. Dette vil bli gjort gjennom årlige forventningsbrev. SMM forventer at misjonskonsulentene rapporterer om sin oppfølging av forventningsbrevet.
4. SMM ønsker å arbeide videre med flere spørsmål knyttet til stillingene, herunder:
 - felles policy for menighetsavtaler
 - økonomisk fordelingsnøkkel
 - forholdet til det økumeniske feltet, inklusive vennskapsarbeid
 - møtepunkter med misjonskonsulentene

- organisering og styring av stillingene
- 5. SMM frigir evalueringens materiale for medlemsorganisasjonene og for det regionale nivået. SMM oppfordrer de regionale SMM-utvalgene til å ta materialet aktivt i bruk for å utvikle sitt arbeid.
- 6. SMM ber Kirkerådet oppfordre menighetene til at alle medlemsorganisasjonene i SMM innvilges offer i løpet av en toårsperiode, jmf. Kirkemøtets vedtak "En misjonerende kirke", punkt 4 a.

Sak SMM 03/06 Menighet i bevegelse - Sluttrapport

Saksdokumenter:

- Menighet i Bevegelse - Sluttrapport

Fra behandlingen:

- *Daglig leder:* Prosjektet har betydd mye for å fremme "misjonal kirketenkning" og gjøre det til et bredere anliggende. Å jobbe med menighetenes forhold til lokalmiljøet blir enda viktigere med tanke på stat-kirke debatten. Videre blir det viktig å etablere lokale nettverk for "misjonal kirketenkning" som misjonskonsulentene er en del av. Vi må fortsette å fremme de globale utfordringene i misjon i sammenheng med de lokale. Dette har vært et viktig norsk bidrag i diskusjonen om "misjonal kirke".

- *KR:* Prosjektet har hatt innvirkning på bispedømmenes arbeid med menighetsutvikling. Det er reist en diskusjon om "misjonal folkekirke". Når misjonal blir et uttrykk for det å forholde seg til menneskene i deres totale livssituasjon, åpner det opp - også i de typiske folkekirke-bispedømmene. MiB er ikke avsluttet, det har gitt noen føringer for videre strategi. "Vi må lytte til andre fortellinger og ha en beredskap på å fortelle vår egen fortelling med begeistring, med trøkk og med ydmykhet" (Sunniva Gylver på KM).

- *Areopagos:* Bra rapport. Vil særlig understreke videreføring av stipend til menigheter, formidling av inspirasjon og korrektiv fra Sør og menighetsutvikling gjennom et senter.

- *NMS:* MiB var rett prosjekt til rett tid. Mange miljøer, også evangelikale, har vært opptatt av dette: DAWN, OASE m.fl. Prosjektet ble til fordi det traff en administrativ og økonomisk vilje i Kirkerådet. Det har bidratt til at biskopene snakker på en annen måte.

- *MKR:* Prosjektet kom i rett tid og form. Fikk den katalysatorrolle det skulle. Det er mulig at menighetsutvikling skal knyttes opp mot et senter, men SMM bør ikke uttale seg om spesifikke løsninger. Impulser bl.a. fra England viser at også kirker i vår egen kulturkrets har mye å bidra med. "Folkekirkelig misjonsteologi" er et begrep som godt kan videreføres. Prosjektet har styrket SMMs navn og anliggende.

Vedtak:

1. SMM uttrykker tilfredshet med prosjektet og rapporten og takker for måten Audhild Kaarstad og Tore Laugerud har utført arbeidet på.

2. SMM er åpen for at misjonskonsulentene kan være medvandrere for enkeltmenigheter, slik dette er beskrevet i rapportens utfordringer, punkt 7.
3. SMM partene utfordrer hverandre til i enda større grad å være kanaler for inspirasjon og korrektiv fra kirker i Sør og fra kirker i vår egen kulturkrets.
4. SMM ser det som viktig at prosjektets anliggende – misjonal kirketenkning og menighetsutvikling – føres videre i vår kirke. SMM ønsker å holdes informert om fremtidige tiltak for å følge opp dette.

Sak SMM 04/06 Stillingsjustering daglig leder

Saksdokumenter:

- Saksframlegg, Brev fra Kirkerådet, Husleieberegning, Revidert budsjett for 2006.

Vedtak:

1. SMM gir sin tilslutning til at stillingen som daglig leder av SMM settes til 85 % f.o.m. 01.01.06. SMM legger til grunn at stillingsjusteringen ikke får konsekvenser for misjonsorganisasjonenes andel av utgiftene i 2006.
2. SMM tar til etterretning det fremlagte reviderte budsjettet for 2006.

Sak SMM 05/06 Økt SMM-satsning på trosopplæring; stipend

Saksdokumenter:

- Saksframlegg, Forslag til: Utlysningsbrev, søknadsskjema og vurderingsskjema.

Fra behandlingen:

SMM ba om at utlysningsbrev etc. gjør det tydeligere at stipendet handler om å stimulere til misjon i lokalmenighetens liv. Det gjøres ved å løfte anliggender i fra MiB og KM-saken "En misjonerende kirke" mer fram i profileringen av tiltaket.

Vedtak:

1. SMM går inn for å dele ut et årlig stipend på til sammen kr. 50.000 til menigheter som oppfyller de beskrevne kriteriene for utdeling.
2. Stipendet deles ut etter den prosedyre som er beskrevet i forslaget til praktisk gjennomføring.

Sak SMM 06/06 Samtale om rikdom-fattigdom i et misjonsperspektiv

Saken inngår i SMMs løpende samtaler om misjonsteologiske/–praktiske tema. Grethe Raddum innledet til samtale. Notat fra hennes innledning er vedlagt.

SMM-samtale: Rikdom-fattigdom i et misjonsperspektiv 13.03.2006, Notat fra Grethe Raddums innledning

Jeg har tenkt mye på dette temaet og ønsker å dele noen refleksjoner:

- For meg som misjonær og misjonsleder er det et stort problem at jeg er så rik. Paulus samlet inn til de "ordet gikk ut fra". Vi er de som ordet går ut fra nå.

- Alle er skapt like verdige og med like retter. Gud sier mye om rettferdighet. Vi er de rike som går til de fattige. Vi vet lite om hva nøysomhet er. Der vi arbeider er nøysomhet påtvunget, ikke bare nøysomhet, men fattigdom.

- Vi vet det er saligere å gi enn å få. En kvinne i Buthan hadde fått mye i hele oppveksten, i stor grad fra den samme misjonæren. Hun var bitter på grunn av dette. Vi står i en situasjon der vi gir. Vi definerer behovene. Vi representerer "de varme hjerters sak", og glemmer ofte å holde hodet kaldt.

- Ute kjempet jeg for å ikke ha flere ressurser enn de som var mine. Vi står her med en enda større rikdom enn den som er vår. Misjonærer som er enda rikere og har enda mer å forvalte har et enda større dilemma.

- Jeg møtte en person i India som sier at de har definert menneskerettigheter som hus, mat og klær – og i tillegg kanskje utdanning. Jeg har lært at det å gi handler ikke om å gjengjelde for det du selv har fått, men å gi det videre. Alle har noe å gi videre – selv de fattigste.

- Et annet stort problem vi har er at vi er så ivrige etter å styre pengene våre. Det er kanskje ikke vår jobb å styre det vi gir. Jeg vet vi på mange måter må kontrollere pengebruk. Men det er også en sorg over å gjøre det. Hvor langt går vi i å stole på oss selv – og de vi samarbeider med?

- Vi er nødt til å blande det å gå ut med evangeliet med å være bundet av rikdommen. I buddhistiske sammenhenger blir vi sett på som de som kommer ut for å mele sin egen fremtid. De fattige er et middel for oss for at vi skal kunne bygge vår karma. Så sitter vi der – fanget i vår rikdom. Vi er satt til å forvalte og svare for dette.

Aktuell litteratur: Jonathan Bonk: *Mission and Money*
Ny mission (serie): "Misjon og penger"



DEN NORSKE KIRKE

Den norske kirkes nord/sør-informasjon(KUI)

MKR 23/06.4

MKR, KISP KUIs prosjektkomité

Dato: 19.05.2006

Vår ref: 05/419-9 EHE

Deres ref:

Protokoll fra møte i KUIs prosjektkomité tirsdag 9.mai 2006 kl.11-16.00

Sted: Kirkens hus, Rådhusgt.1-3, Oslo – møtelokale C (Borg)

Til stede:

Kari Jordheim (leder), Ketil Michelsen, Inger Kjersti Lindvig, Jan Bjarne Sødal, Vigdis-Merete Rønning (Global Info), Kristin Walstad (sak 16), Estrid Hessellund (sekr.)

Forfall:

Toril Rusås, Britt Arnhild Lindland, Ola Smeplass, Signe Kvamen, Svein Erik Tøndel Andersen (KN)

Åpning v. Inger Kjersti Lindvig

Sak 11/2005: Godkjenning av sakliste og protokoll fra siste møte

Vedtak: Protokoll fra møte 25.januar 2006 og dagens sakliste ble godkjent.

Sak 12/2006: Orienteringssaker

- a) KUI-kontor er flyttet til 5.etasje i Kirkens hus. Ny direktør for Kirkerådet, Jens Petter Johnsen, starter 1.juni. Han inviteres til neste møte i KUIs prosjektkomité (19.sept.)
- b) Syng håp og Fasteaksjonsturné i Lofoten & Gilleskål 16.-19.3. Estrid refererte.
- c) KISP-møte 2.-3.mars og MKR-møte 9.-10.mars. Kari og Estrid refererte. KISP-protokollen (som bl.a. inneholder Midtøsten-uttalelsen) sendes til komiteens medlemmer pr. e-mail.
- d) Årsmøte i Norges kristne råd 30.-31.3. (fusjon med Frikirkerådet). Vigdis-Merete og Estrid refererte. Global Info blir fra 1.september et prosjekt under (Nye) Norges kristne råd med generalsekretær Ørnulf Steen som nærmeste overordnede.
- e) Syng håp Island (10.-15.5.). Estrid og Sindre skal ha "Syng håp"-seminarer/gudstjenesteverksteder i Reykjavik og på Skálholt for ansatte og frivillige i den islandske kirke. 15 sanger er oversatt til islandsk så langt.
- f) Stiftsdager Bodø 25.-26.4. Estrid refererte. (KUI medvirket med stand og i "Forbruk&rettferd"-verksted)
- g) Studenter (25) fra Diakonhjemmets høyskole med fordypning i "Internasjonal diakoni" hadde 2 timers innføring i KUIs arbeid 27.4., relatert til Plan for diakoni i Dnk og deres studiefagplan.

- h) Politikens forlag (Danmark) har i samarbeid med Danida utgitt en ny informasjonsbok "Turen går til... En mindre skæv verden", basert på FNs tusenårsmål. Estrid skaffer et ex. til KUI.
- i) Inger Kjersti orienterte om fagseminar 1.juni på Diakonhjemmets høyskole om "Internasjonalt sosialt arbeid", basert på ny bok med samme tittel.

Sak 13/2006: KUI / Norad

- Søknad om ny rammeavtale sendt innen fristen 1.3.2006. Signaler ventes mai-juni.
- Årets tildeling til KUI er 1.000.000 NOK. (25.000 mindre enn søkt). Revidert virksomhetsplan/budsjett er sendt og godkjent av Norad. (Vedlagt innkallingen).

Vedtak: KUIs prosjektkomite tar det reviderte budsjett til etterretning.

Sak 14/2006: Årsrapport KUI 2005 / Styreberetning

Utkast til årsrapport var vedlagt innkallingen. Budsjettet ble vedtatt på forrige møte. Skal til Norad pr.31.5. og til formell godkjenning på MKRs møte 31.5-2.6.

Vedtak: KUIs prosjektkomite godkjenner årsrapport 2005 med de bemerkninger som fremkom i møtet.

Sak 15/2006: Årets prosjekter og fremdrift

2.1. Nettsidene: Kristin Walstad jobber med ny lay-out på KUIs nettsider. Utkast ble presentert. Ønske fra komiteen om en kalender på www.kui.no med datoer og arrangementer, som KUI har del i eller ansvar for.

2.2. Globalt gudstjenesteliv:

- KV's generalforsamling Brasil 14.-23.2. Rapport fra Sindre og Estrid på globalt gudstjenesteliv + hiv&aids var vedlagt innkallingen.
- Nord/sør-søndag blir 22.okt. sammenfaldende med årets TV-aksjon. Positivt samarbeid med "Leger uten grenser" har startet. Materiellet skal ferdigstilles til utsendelse i aug. med tema "Nord/sør-søndag uten grenser".
- MR-søndag 10.desember (2.s.i adv.). Tema "Aksjon håp". Samarbeid med Aksjon håp-sekretariatet er på gang. Materiellet skal ferdigstilles til utsendelse i aug.
- 1.s. i adv.: Kirkens Ressurscenter (mot vold og seksuelle overgrep)er 10 år. De lager ressursmaterieell til menighetene, og ønsker et menneskerettighetsperspektiv på saken (med hjelp fra oss).
- KM 2006 gudstjenesteliv (13.-19. nov): Estrid leder arbeidsgruppe. Fokus på hovedtemaet "En åpen inkluderende folkekirke" + impulser fra KV-Brasil "Gud i din nåde, omskap verden".
- Arb.gruppe "Verdensvid inspirasjon" – etter Porto Alegre (om oppfølging av KV-materieell:bibelestoff, liturgiske byggeklosser mv). har hatt sitt første møte 8.5. Referat sendes komiteen pr.e-post.
- Mikkelsmess-konferanse 24.-26.9. i Nidaros med tema "Noen må våke" (Gudstjeneste og fred, rettferdighet og vern om skaperverket). Omtale var vedlagt innkallingen.

2.3. Vennskapsmenigheter

Regionalt vennsapsseminar i Ålesund 12.-13.1.2007 (Møre bispedømme + Bjørgvin og Nidaros). Første planleggingsmøte ble avholdt 18.4. (Referat sendes komiteen pr. e-post).

2.4. Kultur møter og besøk fra Sør : den påtenkte sang/musikk-turné med musikkstudenter fra Ruhija (Tanzania) sept. 2006 må utgå, da musikkskolen starter allerede i august.

Midlene brukes på prosjektsøknader i stedet.

2.6. Tiår mot vold: Bygg freden! –se prosjektsøknader.

2.7. Forbruk og rettferd.

- Nasjonal arbeidsgruppe for "Forbruk og rettferd": Møte 30.5. med planlegging av neste seminar for ressursgruppene i bispedømmene i forkant av Mikkelsmess-konferansen.
- Mikkelsmess-konferanse: se ovenfor.
- Max Havelaar: Estrid er gått fra styret til valgkomiteen (2 år). Nytt navn: Fairtrade / Max Havelaar Norge. Årsmelding 2005 ble delt ut på møtet.
- "Grønn kirkebok 2": arbeidsgruppe starter opp 10.5. Boka vil bli lansert i serien "Trosopplæring i praksis. (Konsept og avtale med IKO-forlag var vedlagt innkallingen).

2.8. Kunnskaps om Nord/Sør-spørsmål:

Hiv&aids:

- "POSITIVE" – engelsk utgave - 400 ex ble distribuert på KVs generalforsamling. 600 ligger på Kirkerådets fjernlager (Oslo) i påvente av Toronto.
- Den internasjonale hiv&aids konferanse i Toronto, august 2006: Jan Bjarne deltar pva KUI, Stig Lægdene (Tromsø) pva MKR. Jan Bjarne orienterte om stand og workshop, der både "Positive" og "One Body" skal presenteres.
- "One Body" (Norden-FOCCISA). Jan Bjarne orienterte om heftene som nå oversettes til norsk og som skal lanseres i Norge sept-nov. opp mot verdens aidsdag 1. desember 2006. Oversettes også til swahili med henblikk på flere afrikanske land.

2.9. Prosjektstøtte (se sak 17/2006)

2.10. Kirkelig refleksjon om nord/sør-spørsmål:

"Solidariske skritt":

Hovedtema på kateketleir i Borg bispedømme 21.-23.8.

Estrid hadde heftet som utgangspunkt for "Pedagogisk lunsjmøte" i RORG 7.3.

Ketil har brukt heftet i Grefsen menighet.

Toril gir oss en ny smakebit på neste møte.

2.11. *Kompetanseheving*: Rapport vedlagt fra KV-Brasil. (Se ovenfor). Komiteen oppfordrer prosjektleder til å søke mer spesifikk faglig kompetanseheving neste år.

2.12. *Internasjonale spørsmål i kirkelig utdanning* (se sak 18/2006)

2.13. *Nettverk*: RORG: Estrid er valgt inn i styret.

Sak 16/2006: Ungdom og KUIs nettsider

Hvordan kan www.kui.no bidra til å nå Den norske kirkes nord/sør-informasjon sine mål rettet mot ungdom? Hvordan kan vi finne vår nisje? – nett-journalist og 10% KUI-medarbeider Kristin Walstad innledet

- a) om brukervennlighet: enkelhet, tydelighet, intuitivitet.
- b) om kommunikasjon og digital synlighet (søkeord/nøkkelord)
- c) om strategi (kjennskap, kunnskap, holdning, bruk)
- d) om ideer til tiltak med henblikk på ungdom

Ketil Michelsen bidro med sine erfaringer fra Changemaker og med ungdomskoleelever.

Interessant "funn": søker man på ordet "global rettferd" på kvasir.no, kommer KUI opp som nummer eet.

Mange finner frem via en søkerfunksjon (google). Færre går inn via www.kui.no

Forslag til konkrete tiltak:

- Omorganisering av nettsidene for å få større tydelighet (er på gang og ferdigstilles i løpet av sommeren)
- Kalender med datoer og arrangement som KUI er en del av/har ansvar for
- Nyhetsbrev (som man kan melde seg på). Kan generere mer trafikk.
- Legge inn spesielle ungdomssider (de som jobber med ungdom/ungdom selv)
- Lage linker til Ung i kirken, Trosopplæringsprosjektet mv.

Sak 17/2006: Søknader om prosjektstøtte

a) Kautokeino menighet. Søknad om støtte til utvekslingsbesøk fra Ecuador

Vedtak:

Det bevilges kr. 10.000,- til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer og virksomhetsplan (2.4. Kulturmøter og 2.8. Kunnskap om nord/sør-spørsmål).

b) Randesund K/M-speidere. Søknad om støtte til Tanzania-Norge-prosjekt.

Vedtak:

Det bevilges kr. 8.000,- til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer og virksomhetsplan (2.6. Vennskapssamarbeid og 2.8. Kunnskap om nord/sør-spørsmål).

c) Lynor AS. Søknad om støtte til videofilmprosjekt om anti-stigmatisering av hiv-positive.

Vedtak:

Det bevilges kr. 15.000,- til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer og virksomhetsplan (2.8. Kunnskap om nord/sør-spørsmål). Vårt hiv&aids materiell sendes med til informasjon og evt. referanse.

d) Buskerud KFUK-KFUM: Søknad om støtte til Ten-Sing samarbeid Norge – Bangladesh

Vedtak:

Det bevilges kr. 10.000,- til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer og virksomhetsplan (2.6. Vennskapssamarbeid og 2.8. Kunnskap om nord/sør-spørsmål).

e) Changemaker. Søknad om støtte til Sommer-SNU 2006

Vedtak:

Det bevilges kr. 10.000,- til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer og virksomhetsplan (2.8. Kunnskap om nord/sør-spørsmål).

f) Vennskapskomiteé Aguacutan-Moss. Støtte til prosjekt "Vi maler og spiller freden"

Vedtak:

Det bevilges kr.8.000,- til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer og virksomhetsplan (2.4. kulturmøter)

g) Rapporter mottatt:

- IKO prosjekt "Solidariske skritt" (13.2.2006). 30.000,- i 2004 + kjøpt bøker for 10.000,- i 2005.
- Asker KFUK-KFUM-speidere. Rapport fra Sri Lanka (2005). (Se vedlegg).

Vedtak: rapportene tas til etterretning.

h) Norges kristne råd.

Søknad om støtte til lansering av hiv&aids materiellet "Én kropp" i Norge

Vedtak:

Det bevilges kr. 9.000,- til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer og virksomhetsplan (2.8. Kunnskap om nord/sør-spørsmål)

i) KFUK-KFUM Global

Søknad om støtte til Global Week 2006

Vedtak:

Det bevilges kr. 10.000,- til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer og virksomhetsplan (2.8. Kunnskap om nord/sør-spørsmål)

j) Norges kristne råd

Søknad om støtte til produksjon av hiv&aids materiellet "En kropp" på norsk.

Vedtak:

Det bevilges kr. 9.000,- til prosjektet under henvisning til KUIs retningslinjer og virksomhetsplan (2.8. Kunnskap om nord/sør-spørsmål)

Sak 18/2006: Strategi for internasjonale spørsmål i kirkelig utdanning.

Evaluering av fagseminar: torsdag 20.april 2006 v. Inger Kjersti og Kari

Oppsummering: En god dag: gode faglige innspill, god oppslutning (ca 25 deltakere. 12 ut av 22 inviterte institusjoner). Men TF og kirkemusikkutdannelsene manglet bl.a.

Interesse blant deltakerne for å fortsette, f.eks ved et møte igjen neste år.

Temaforslag: definisjon av "internasjonalt/internasjonal spørsmål", erfaringsdeling (hva fungerer/hva fungerer ikke?), temaer som hiv&aids – hvordan få det inn i fagplaner?, modularbeid/tilbud om modul til en fagdag, andre temaer som rører seg, ex. "Internasjonalt sosialt arbeid", få inn en stor tenker fra Sør.....

Veien videre:

- Mail / takk for sist-hilsen til deltakerne i løpet av mai (Kari skriver, Inger Kjersti og Estrid responderer før utsendelse)

- Tema settes på sakslisten til september-møtet. Mail ut til alle etter dette.

Ny fagdag april 2007 (dato må fastsettes)

Sak 19/2006: Viktige fokus-felt fra komiteens medlemmer

- Kirkens Nødhjelps fasteaksjon og kontakt til bispedømmene v/ Svein Erik Tøndel Andersen
- KFUK-KFUM Global v/ Signe Kvamen

Saken ble utsatt til neste møte, da begge innlederne hadde forfall.

Sak 20/2006: Eventuelt og neste møte

Tirsdag 19.september kl.12-17 (starter med lunsj).

Kristin Walstad blir som 10% KUI-ansatt med på fremtidige møter i komiteen.

Tirsdag 21.november

Med vennlig hilsen

Kari Jordheim /sign/
Leder KUIs prosjektkomité

Estrid Hessellund
prosjektleder KUI

